
  
Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.464.239,43 |      3.440.921,60 |      2.624.563,05 |        521.650,89 |      1.758.947,09 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      1.464.239,43 |      3.440.921,60 |      2.624.563,05 |        521.650,89 |      1.758.947,09 |
 2013-Gabinete do Prefeito                |         20.670,64 |              0,00 |              0,00 |         20.670,64 |              0,00 |
 2013-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |          1.706,36 |              0,00 |              0,00 |          1.706,36 |              0,00 |
 2013-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |         88.876,16 |              0,00 |              0,00 |         88.876,16 |              0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         61.667,54 |              0,00 |              0,00 |         61.667,54 |              0,00 |
 2013-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          2.444,23 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.444,23 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |         22.800,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         22.800,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |        276.882,79 |              0,00 |         18.332,15 |        258.550,64 |              0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         88.817,55 |              0,00 |              0,00 |         88.817,55 |              0,00 |
 2014-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          1.362,00 |              0,00 |              0,00 |          1.362,00 |              0,00 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          2.790,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.790,00 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |        128.300,00 |              0,00 |         85.278,48 |              0,00 |         43.021,52 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         24.393,77 |              0,00 |         22.180,27 |              0,00 |          2.213,50 |
 2015-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          4.533,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.533,16 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |            260,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            260,00 |
 2016-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |          6.723,23 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.723,23 |
 2016-Sec. Mun. de Finanças               |             32,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             32,98 |
 2016-Sec. Munic. de Educação             |         19.999,04 |              0,00 |         13.572,64 |              0,00 |          6.426,40 |
 2016-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |          6.494,40 |              0,00 |          3.971,02 |              0,00 |          2.523,38 |
 2016-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         13.707,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.707,00 |
 2016-Sec. Munic. de Turismo e Eventos    |             57,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00 |
 2016-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |             57,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00 |
 2016-Controladoria Geral do Município    |          1.200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.200,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        169.585,12 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        169.585,12 |
 2016-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          1.456,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.456,82 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          7.200,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.200,00 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |          5.387,56 |              0,00 |          4.421,22 |              0,00 |            966,34 |
 2017-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |         34.833,41 |              0,00 |         19.269,67 |              0,00 |         15.563,74 |
 2017-Sec. Mun. de Finanças               |          8.189,41 |              0,00 |          6.841,72 |              0,00 |          1.347,69 |
 2017-Sec. Munic. de Educação             |        158.750,00 |              0,00 |         60.804,42 |              0,00 |         97.945,58 |
 2017-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |         85.479,28 |              0,00 |         10.830,26 |              0,00 |         74.649,02 |
 2017-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |         31.601,29 |              0,00 |         14.862,80 |              0,00 |         16.738,49 |
 2017-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |          2.550,03 |              0,00 |          2.250,03 |              0,00 |            300,00 |
 2017-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |         18.981,99 |              0,00 |         14.981,99 |              0,00 |          4.000,00 |
 2017-Procuradoria Geral do Município     |          2.735,00 |              0,00 |          2.735,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Contadoria do Município             |          3.625,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.625,60 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        113.876,47 |              0,00 |         47.719,60 |              0,00 |         66.156,87 |
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |         42.402,76 |              0,00 |          8.700,00 |              0,00 |         33.702,76 |
 2017-Fundo de Previdencia e Assistencia  |            309,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            309,84 |
 2017-Secretaria Municipal de Tributação  |          3.500,00 |              0,00 |          3.500,00 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         43.760,27 |         31.987,72 |              0,00 |         11.772,55 |
 2018-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |        122.716,57 |         78.926,86 |              0,00 |         43.789,71 |
 2018-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |         19.632,66 |         17.171,13 |              0,00 |          2.461,53 |
 2018-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |        818.916,62 |        568.654,50 |              0,00 |        250.262,12 |
 2018-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |        478.384,72 |        327.292,99 |              0,00 |        151.091,73 |
 2018-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |        237.533,42 |         99.947,86 |              0,00 |        137.585,56 |
 2018-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |        113.150,24 |         66.373,58 |              0,00 |         46.776,66 |
 2018-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |         45.096,20 |         24.204,20 |              0,00 |         20.892,00 |
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |        204.952,75 |         60.245,10 |              0,00 |        144.707,65 |
 2018-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |         23.400,96 |         14.400,00 |              0,00 |          9.000,96 |
 2018-Contadoria do Município             |              0,00 |         26.471,15 |         18.266,15 |              0,00 |          8.205,00 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        892.249,71 |        665.598,65 |              0,00 |        226.651,06 |
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |        163.957,14 |         89.972,49 |              0,00 |         73.984,65 |
 2018-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |        187.173,04 |        186.513,04 |              0,00 |            660,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |         58.226,15 |         29.457,51 |              0,00 |         28.768,64 |
 2018-Fundo Municipal dos Direitos do Ido |              0,00 |          5.300,00 |          5.300,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         76.260,60 |         76.260,60 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.464.239,43 |      3.517.182,20 |      2.700.823,65 |        521.650,89 |      1.758.947,09 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.221.430,08 |        506.021,06 |        348.654,44 |        317.833,42 |        537.030,56 |        872.587,16 |      2.631.534,25
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.221.430,08 |        506.021,06 |        348.654,44 |        317.833,42 |        537.030,56 |        872.587,16 |      2.631.534,25
 2013-Gabinete do Prefeito                |         41.341,28 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.670,64 |         20.670,64 |         20.670,64
 2013-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |          3.412,72 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.706,36 |          1.706,36 |          1.706,36
 2013-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |          1.431,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.431,00 |          1.431,00
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |        177.752,32 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         88.876,16 |         88.876,16 |         88.876,16
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |        123.335,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.667,54 |         61.667,54 |         61.667,54
 2013-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.444,23
 2014-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         22.800,00
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |        553.017,52 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        258.550,64 |        294.466,88 |        294.466,88
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |        177.635,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         88.817,55 |         88.817,55 |         88.817,55
 2014-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          2.724,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.362,00 |          1.362,00 |          1.362,00
 2015-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.790,00
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         43.021,52
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.213,50
 2015-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.533,16
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            260,00
 2016-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,90 |          6.724,13
 2016-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             32,98
 2016-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.426,40
 2016-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.523,38
 2016-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.707,00
 2016-Sec. Munic. de Turismo e Eventos    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00
 2016-Sec. Munic.de Cultura,Desp. e Lazer |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             57,00
 2016-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.200,00
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |            690,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            690,00 |        170.275,12
 2016-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.456,82
 2016-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.200,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rio Grande do Norte                                                                  RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Felipe Guerra                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            966,34
 2017-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         15.563,74
 2017-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.347,69
 2017-Sec. Munic. de Educação             |         33.400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.400,00 |        131.345,58
 2017-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |         95.479,73 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         95.479,73 |        170.128,75
 2017-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         16.738,49
 2017-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |          7.800,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.800,00 |          8.100,00
 2017-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00
 2017-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Contadoria do Município             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.625,60
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |          2.110,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.110,07 |         68.266,94
 2017-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,36 |         33.703,12
 2017-Fundo de Previdencia e Assistencia  |          1.300,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.300,00 |          1.609,84
 2017-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |            615,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            615,00 |         12.387,55
 2018-Sec.Munic.de Administ e Recursos Hu |              0,00 |         28.843,61 |         21.671,75 |         18.674,75 |              0,00 |         10.168,86 |         53.958,57
 2018-Sec. Mun. de Finanças               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.461,53
 2018-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |        105.657,76 |         63.474,04 |         63.460,16 |              0,00 |         42.197,60 |        292.459,72
 2018-Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públ |              0,00 |        117.975,47 |         75.561,08 |         63.550,94 |         15.379,67 |         39.044,86 |        190.136,59
 2018-Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambien |              0,00 |         26.997,97 |         21.519,04 |          8.019,04 |              0,00 |         18.978,93 |        156.564,49
 2018-Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e |              0,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |         10.000,00 |              0,00 |              0,00 |         46.776,66
 2018-Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Laz |              0,00 |          8.343,72 |          6.257,79 |          6.257,79 |              0,00 |          2.085,93 |         22.977,93
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        144.707,65
 2018-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.000,96
 2018-Contadoria do Município             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.205,00
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        115.170,51 |         83.613,06 |         81.313,06 |              0,00 |         33.857,45 |        260.508,51
 2018-Fundo Municipal de Assistencia Soci |              0,00 |         89.417,02 |         66.557,68 |         66.557,68 |              0,00 |         22.859,34 |         96.843,99
 2018-Fundo de Previdencia e Assistencia  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            660,00
 2018-Secretaria Municipal de Tributação  |              0,00 |          3.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.000,00 |         31.768,64
 2018-Fundo Municipal dos Direitos do Ido |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.221.430,08 |        506.021,06 |        348.654,44 |        317.833,42 |        537.030,56 |        872.587,16 |      2.631.534,25
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         76.260,60 |         76.260,60 |              0,00 |              0,00 |
 2018-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |         76.260,60 |         76.260,60 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2019 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2018-Sec. Munic. de Educação             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Felipe Guerra - DATA DA EMISSÃO: 25/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 12:54:20

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2019 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2019
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              HAROLDO FERREIRA DE MORAIS               JANAILSON ROMAO DE FREITAS                                                                          
                                                                       Prefeito                              Contador Geral                                                                                
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               CLEZIMAR DE BRITO LEITE            ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO                                                                     
                                                        Secretario de Mun. de Trib. e Finanças             CONTROLADORA GERAL                                                                              

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


